Edital e suas especificações, com trâmite legal, HOMOLOGO a licitação supracitada e ADJUDICO o seu objeto às sociedades empresárias vencedoras do 
certame, a saber: MIIKA NACIONAL LTDA o lote 01 ao valor unitário Kg de R$0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R$798.000,00 (setecentos e 
noventa e oito mil reais) e BAUMINAS QUÍMICA LTDA o lote 02 ao valor do Kg de R$0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R$2.784.000,00 (dois 
milhões setecentos e oitenta e quatro reais), tendo em vista que os valores ofertados encontravam-se abaixo dos menores preços encontrados pela Seção

[...]

fornecimento de PNEUS NOVOS, destinados à manutenção e conservação da frota deste CODAU, em atendimento à solicitação da Seção Controle de 
Almoxarifados – Diretoria de Gestão Administrativa, com trâmite legal, resolvo HOMOLOGAR a licitação supracitada ante a decisão do Pregoeiro que 
adjudicou à proponente: FJ PNEUS LTDA, o lote 05 ao valor total de R$3.408,00 (três mil quatrocentos e oito reais), o lote 06 ao valor total de R$3.936,00 
(três mil novecentos e trinta e seis reais), o lote 07 ao valor total de R$2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis reais), o lote 09 ao valor total de R$1.512,00 
(um mil quinhentos e doze reais), o lote 10 ao valor total de R$7.830,00 (sete mil e oitocentos e trinta  reais), o lote 11 ao valor total de R$12.944,00 (doze 
mil novecentos e quarenta e quatro reais), o lote 12 ao valor total de R$14.445,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta e cinco reais), o lote 13 ao valor 
total de R$3.282,00 (três mil duzentos e oitenta e dois reais), o lote 14 ao valor total de R$9.336,00 (nove mil trezentos e trinta e seis reais), o lote 15 ao valor 
total de R$19.152,00 (dezenove mil cento e cinquenta e dois reais), o lote 16 ao valor total de R$11.124,00 (onze mil cento e vinte e quatro reais), tendo em 
vista que os valores ofertados encontravam-se abaixo dos estimados no edital, conforme registrado na ATA/PREGÃO no. 168/2017 e Relatório nº. 175/2017.  

Lavra-se a Ata de Registro de Preços. 
Registre-se e cumpra-se. 

Publique-se.

[...]

das Águas, em atendimento à solicitação da Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento, resolvo HOMOLOGAR a licitação supracitada ante a decisão do 
Pregoeiro que adjudicou à proponente: KINICK DO BRASIL MANUT. EM ESTAÇÕES DE MEDIÇÃO LTDA, o lote 01 ao valor total de R$10.746,00 (dez mil 
setecentos e quarenta e seis reais), tendo em vista que os valores ofertados encontrava-se abaixo dos menores preços encontrados pela Seção de Compras 
verificado através do Mapa de Cotação nº 1009/2017, conforme registrado na ATA/PREGÃO nº. 155/2017 e Relatório nº. 176/2017.

[...]

galerias e tubulações de esgoto por meio de hidro jateamento - diâmetro 3/4, em atendimento à solicitação da Seção de Controle de Almoxarifado - Diretoria 
de Gestão Administrativa, com trâmite legal, resolvo HOMOLOGAR a licitação supracitada ante a decisão do Pregoeiro que adjudicou à proponente: FERA 
DA BORRACHA LTDA-ME, ao valor total de R$26.880,00 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta reais), tendo em vista que o valor ofertado encontrava-se 
abaixo do menor preço verificado  pela Seção de Compras através do Mapa de Cotação nº:045/2017, conforme registrado na ATA/PREGÃO nº. 170/2017 e 
Relatório nº. 178/2017.  

Emita-se a nota de empenho.